®
Ressorts à Gaz à Azote Pleine et Compacte             90.10 / 90.8 Séries
Numéro de Catalogue C22110
90.10 Séries
Pleine Hauteur /
Correspond aux normes ISO
90.8 Séries
Hauteur Compacte

1,7 kN
• Longueurs de course standard ISO
Exemple de Commande:
Numéro d’Article: Comprend la Série
(90.10), Modèle et Longueur de Course.
Option de Montage:  TO = Modèle de Base.
Lorsqu’il n’est pas spécifié, la valeur par
défaut est TO. Les supports commandés
avec cylindre seront fixés en usine.
Pression de Charge: 15-150 bar.
Lorsqu’il n’est pas spécifié, la valeur par
défaut est 150 bar.
Système Opérateur:  C = Autonome,
F = Raccord de Débit Ouvert. Lorsqu’il
n’est pas spécifié, la valeur par défaut est
C, autonome.
90.10.00170.025. TO. C. 150
Series Modèle non disponible dans la série 90.8
Basé sur la charge
de 150 bar
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net 5
®
Séries 90.10 et 90.8
Ressorts à Gaz Azote
B12 B21  90.12.0400 C250-RF
4 x M6
SHCS
4 x M6
SHCS
7 17
ø50
ø60
9
50
 35,4
B25 90.25.0400
4 x M6
SHCS
179
 45
B319V 90.319V.0400
 35
 35
68 50
48
20,9
10
20
10
2 x M8x50 mm SHCS
FOURNIE
1,7 kN
Exemple de Commande:    Cylindre Avec Support:  90.10.00170.025.B21.C.150
            Monter Uniquement: C250-RF
DU CERCLE
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net 6
®
Séries 90.10 et 90.8
Ressorts à Gaz Azote
90.10.00500
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
445
490
535
580
625
665
471 daN
90.10.00750
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90
TRAVEL (%)
710
800

• Longueurs de course standard ISO
Graphiques de Force
Exemple de Commande:
Numéro d’Article: Comprend la Série
(90.10), Modèle et Longueur de Course.
Option de Montage:  TO = Modèle de Base.
Lorsqu’il n’est pas spécifié, la valeur par
défaut est TO. Les supports commandés
avec cylindre seront fixés en usine.
Pression de Charge: 15-150 bar.
Lorsqu’il n’est pas spécifié, la valeur par
défaut est 150 bar.
Système Opérateur: C = Autonome,
F = Raccord de Débit Ouvert. Lorsqu’il n’est
pas spécifié, la valeur par défaut est C,
autonome.
90.10.00500.025. TO. C. 150
Basé sur la charge
de 150 bar
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net 7
®
Séries 90.10 et 90.8
Ressorts à Gaz Azote5 kN
B11 B312 B2190.11.00500 90.312.00500 90.21.00500
4 x M8
SHCS
4 x M8
SHCS
2 x M8
SHCS
4 x M8
SHCS
20
7 23
ø86
13
 50
70
70
 50
B25 90.25.00500
4 x M8
SHCS
2313
 64
B19 90.19.00500
2 x M8
SHCS
37
82100
30
30
18
60
46
M8
15
 50
 50
B319V 90.319V.0800
80 60
60
27,5
22
20
10
2 x M8x50 mm SHCS
FOURNIE
Montage

Graphiques de Force
Voyage (%)
Exemple de Commande:
Numéro d’Article: Comprend la Série
(90.10 ou 90.8), Modèle et Longueur de
Course.
Option de Montage:  TO = Modèle de Base.
Lorsqu’il n’est pas spécifié, la valeur par
défaut est TO. Les supports commandés
avec cylindre seront fixés en usine.
Pression de Charge:  15-150 bar.
Lorsqu’il n’est pas spécifié, la valeur par
défaut est 150 bar.
Système Opérateur:  C = Autonome,
F = Raccord de Débit Ouvert.  Lorsqu’il
n’est pas spécifié, la valeur par défaut est
C, autonome.
90.10.00750.025. TO. C. 150
Basé sur la charge
de 150 bar
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net 9
®
Séries 90.10 et 90.8
Ressorts à Gaz Azote7,5 kN
Exemple de Commande:    Cylindre Avec Support:  90.10.00750.025.B21.C.150
                 Monter Uniquement:  90.21.00750
TFM TSW TR2 TNF1
B11 B12 B21 B25
Soudée
90.11.00750 90.12.00750 90.21.00750 90.25.00750
4 x M8
SHCS
4 x M8
SHCS
4 x M8
SHCS
2 x M8
SHCS
19
25,4
6,3
15,7
20
19
62,9
ø108
ø88,9
19
12
24 24
ø80
ø95
13 13
 56,5
 53,8
 80
ø108
 56,5
75
75
 56,5  56,5
 70
B26 90.26.00750
4 x M10
SHCS
90

• Longueurs de course standard ISO (90.10.03000 uniquement)
Graphiques de Force
Exemple de Commande:
Numéro d’Article: Comprend la Série
(90.10 ou 90.8), Modèle et Longueur de
Course.
Option de Montage:  TO = Modèle de Base.
Lorsqu’il n’est pas spécifié, la valeur par
défaut est TO.  Les supports commandés
avec cylindre seront fixés en usine.
Pression de Charge:  15-150 bar.
Lorsqu’il n’est pas spécifié, la valeur par
défaut est 150 bar.
Système Opérateur:  C = Autonome,
F = Raccord de Débit Ouvert.  Lorsqu’il
n’est pas spécifié, la valeur par défaut est
C, autonome.
90.10.03000.025. TO. C. 150
Basé sur la charge
de 150 bar
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net 13
®
Séries 90.10 et 90.8
Ressorts à Gaz Azote30 kN
TFM TSW TR2 TNF1
B11 B12 B21 B2590.11.03000 90.12.03000 90.21.03000 90.25.03000
4 x M12
SHCS
4 x M8
SHCS
25,4
25,4
6,3
41,1
20
25
98,8
ø171,4
ø139,7
25
12 33 33
ø130
ø150
18
18
 92  98,3
 120
   ø139,7
ø171,4
 127
 92
120
  92  92
 92
 110
B26 90.26.03000
4 x M12
SHCS
140
115
33
28
15
15
70
95
30
10
115
C
B19 90.19.03000
2 x M12
SHCS

• Longueurs de course standard ISO (90.10.05000 uniquement)
Graphiques de Force
Exemple de Commande:
Numéro d’Article: Comprend la Série
(90.10 ou 90.8), Modèle et Longueur de
Course.
Option de Montage:  TO = Modèle de Base.
Lorsqu’il n’est pas spécifié, la valeur par
défaut est TO.  Les supports commandés
avec cylindre seront fixés en usine.
Pression de Charge:  15-150 bar.
Lorsqu’il n’est pas spécifié, la valeur par
défaut est 150 bar.
Système Opérateur:  C = Autonome,
F = Raccord de Débit Ouvert.  Lorsqu’il
n’est pas spécifié, la valeur par défaut est
C, autonome.
90.10.05000.025. TO. C. 150
Basé sur la charge
de 150 bar
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net 15
®
Séries 90.10 et 90.8
Ressorts à Gaz Azote50 kN
TFM TSW TR2 TNF1
B11 B12 B21 B2590.11.05000 90.12.05000 90.21.05000 90.25.05000
4 x M12
SHCS
25,4
25,4
6,3
20
25
116,7
ø196,8
25
12 36 36
ø175
21 21
 109,5  114,3
   ø165,1
ø196,8
 139,7
 109,5
140
 109,5
 130
B19 90.19.05000
2 x M12
SHCS
92,5
195220
30
74
27,5
148
105
M12
20
4 x M12
SHCS
140
M20
 140
 109,5
B319V 90.319V.6600
170 145
140
65
58
30
15
2 x M12x100 mm SHCS

• Longueurs de course standard ISO (90.10.07500 uniquement)
Graphiques de Force
Exemple de Commande:
Numéro d’Article: Comprend la Série
(90.10 ou 90.8), Modèle et Longueur de
Course.
Option de Montage:  TO = Modèle de Base.
Lorsqu’il n’est pas spécifié, la valeur par
défaut est TO.  Les supports commandés
avec cylindre seront fixés en usine.
Pression de Charge:  15-150 bar.
Lorsqu’il n’est pas spécifié, la valeur par
défaut est 150 bar.
Système Opérateur:  C = Autonome,
F = Raccord de Débit Ouvert.  Lorsqu’il
n’est pas spécifié, la valeur par défaut est
C, autonome.
90.10.07500.025. TO. C. 150
Basé sur la charge
de 150 bar
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net 17
®
Séries 90.10 et 90.8
Ressorts à Gaz Azote
TFM TSW TR2 TNF1
B11 B12 B21 B2590.11.07500 90.12.07500 90.21.07500 90.25.07500
4 x M16
SHCS
25,4
25,4
7,3
68,2
20
30
138
ø233,7
ø195,2
25
12 41 41
ø220
27 27
 138 139,7ø228,6
 177,8
 138
190
 138
 162
B19 90.19.07500
2 x M12
SHCS
110
230260
30
100
30
200
125
M12
20
Monter Par le Haut
Uniquement
190
M20
 190
 138 138
Remarque: voir
page 20 pour
la version ISO
B319V 90.319V.9600
200 175
170
80

• Longueurs de course standard ISO
Graphiques de Force
Exemple de Commande:
Numéro d’Article: Comprend la Série
(90.10), Modèle et Longueur de Course.
Option de Montage:  TO = Modèle de Base.
Lorsqu’il n’est pas spécifié, la valeur par
défaut est TO.  Les supports commandés
avec cylindre seront fixés en usine.
Pression de Charge:  15-150 bar.
Lorsqu’il n’est pas spécifié, la valeur par
défaut est 150 bar.
Système Opérateur:  C = Autonome,
F = Raccord de Débit Ouvert. Lorsqu’il
n’est pas spécifié, la valeur par défaut est
C, autonome.
90.10.10000.025. TO. C. 150
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net 19
®
Séries 90.10 et 90.8
Ressorts à Gaz Azote100 kN
B12 B2190.12.10000 90.21.10000
4 x M16
SHCS
13
47
ø290
27
210
 170
4 x M16
SHCS
B11 90.11.10000
25
 170
Montage
Depuis le Haut
ou la Base
210
M20
4 x M12
SHCS
4 x M16
SHCS
B25 90.25.10000
4 x M16
SHCS
4727
 210
 170
B19 90.19.10000
135
280310
30
125
30
250
150
M12
20
2 x M12
SHCS
 170
ø240,4
Exemple de Commande:    Cylindre Avec Support:  90.10.10000.050.B21.C.150
                Monter Uniquement: 90.21.10000
DU CERCLE
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net 20
®
Séries 90.10 et 90.8
Ressorts à Gaz Azote 90.10 Montures Diverses
Montures Spéciales WDX
F11 90.911.00750